
Digitales Goodie-Bag
2024 



an alle, die bei sportKULTUR 2024
dabei waren!

Vielen Dank

Unter allen, die uns über den 
QR-Code Feedback zum Event

geben, werden tolle Preise verlost:

Gewinnspiel



Aerial Silk 

für dein Fest

W I R  K O M M E N  M I T  U N S E R E R  M O B I L E N  A E R I A L  S T A T I O N  Z U  D E I N E R
V E R A N S T A L T U N G !

G E E I G N E T  F Ü R  K I N D E R  U N D  E R W A C H S E N E  A B  6  J A H R E N

I N T E R A K T I V E  M I T M A C H S T A T I O N  M I T  M U S I K  
I N K L U S I V E  S H O W  S O W I E  A U F -  U N D  A B B A U  

B E N Ö T I G E R  P L A T Z :  M I N D E S T E N S  6 X 6  M E T E R
I N D O O R  O D E R  O U T D O O R  M Ö G L I C H  

K O S T E N :  6 0 0 , 0 0 €  F Ü R  3  S T U N D E N
O P T I O N A L :  M I T  K I N D E R S C H M I N K E N  ( P R E I S  A U F  A N F R A G E )

P R Ä S E N T I E R T

A E R I A L  A M  W A G R A M

Weitere Informationen und
Buchung: 

USC Fit am Wagram • Wagramstraße 3A  • 3481 Fels am Wagram

training@fitamwagram.at

www.fitamwagram.at

+43 650  9786240

mailto:mail@mama-fitness.at
https://fitamwagram.at/
tel:+436509786240
tel:+436509786240
tel:+436509786240




WKNÖ Lebens- uns Sozialberatungs Café

Liste der Berater:innen

• Gernot Schürer-Waldheim (www.schuererwaldheim.com/Beratung)
• Doris Maschler (www.urknall60.at)
• Florian Heumayer (www.florian-heumayer.at)
• Axel Ostin (www.ostin.at)
• Tanja Pitzer (www.tanja-pitzer.at)
• Josef Gassner (josef.gassner@kstp.at)
• Sabine Redl (www.beratungredl.com)
• Adelheid Schmeissl (www.letsgolebedeinlebencoach.at)
• Sabine Indra (sabine.indra@einfach-sain.at)
• Rita Aschenbrenner-Lang, BA (rita@impulseyourlife.at)
• Sandra Reisinger (reisi78@gmx.at)
• Ingrid Grabner (Ingrid_Grabner@a1.net)
• Birgit Adelsberger (www.bewegemehr.at)
• Mag. Katharina Hauser (www.perspektiven-raum.at)
• Andrea Lukac (www.andrealukac.com)
• Gabriela Gold (www.goldene-mitte.at)
• Melanie Fischer (www.melaniefischer.co)
• Gerit Fischer (willkommen@gerit-fischer.at)
• Dagmar Lüdke (www.mindandmove.at)
• Maria Dorn (www.mariadorn.at)
• Susanne Grosslicht (office@grosslicht.care)
• Sigrid Hruby (sigrid.hruby@gmx.at)
• Adriane Moser (adriane-moser@gmx.at)
• Daniela Schmidt (daniela.e.schmidt@gmail.com)
• Martina Serlath (sinamartina@gmx.at)













D E I N  T a n z s t u d i o  i n  W i e n

PARTNER VON

4  A L T E R S G R U P P E N  -  U N T E R S C H I E D L I C H E  L E V E L S

E S T .  2 0 0 8

A U F B A U E N D E R  T A N Z U N T E R R I C H T

SPOTLIGHT bei sportKULTUR im
Wolkenturm!
Es ist der Gründerin Sandra Breit und den Mitgliedern der
SPOTLIGHT-DanceCrew eine besondere Freude, auch heuer wieder
bei sportKULTUR im Wolkenturm auftreten zu dürfen. Diesmal zeigen
sie ein abwechslungsreiches Programm mit Elementen von
Akrobatik, Breakdance, Hip Hop, Streetdance und K-Pop. 

Das SPOTLIGHT-dancecenter bietet seit 2008 vielen “kleinen und
großen” TänzerInnen ein zweites zu Hause. Das Programm ist breit
gefächert, sodass für jeden etwas dabei ist. Es gibt neben den
klassischen Tanzstilen (Ballett, Jazz- und Musical Dance) auch eine
Auswahl an vielen urbanen Tanzarten (Hip Hop, Breakdance,
Streetdance, TikTok Dance und K-Pop). Abgerundet wird das Angebot
durch Functional Fitness, Hiit Hop und Akrobatik. 

Bei den TänzerInnen des SPOTLIGHT-dancecenters bemerkt man
sofort, dass sie die Leidenschaft für den Tanz verbindet und das zeigt
die Dance Crew natürlich auch gerne mehrmals pro Jahr bei
verschiedenen Auftritten. Für diese sie sich gegenseitig immer wieder
zu neuen Moves und Tricks anspornen, um so ihr Publikum zu
begeistern.

www.spotlight-dancecenter.at
0699 11 96 25 97

info@spotlight-dancecenter.at
Perfektastr. 88, 1230 Wien

TANZ GEBURTSTAGSPARTY

 COMMUNITY EVENTS

SUMMER DANCE WEEKS

DANCE CREW 

PERFORMANCES

SCHULWORKSHOPS

https://www.instagram.com/spotlightdancecentervienna/
https://www.facebook.com/spotlightdancecentervienna/
https://www.youtube.com/channel/UCCx862F-a9QFVUeyyNnqjUw
https://www.tiktok.com/@spotlightdancecenter
http://www.spotlight-dancecenter.at/
https://www.spotlight-dancecenter.at/tanz-geburtstagsparty.php
https://www.spotlight-dancecenter.at/aktuelles-events.php
https://www.spotlight-dancecenter.at/aktuelles-events.php
https://www.spotlight-dancecenter.at/aktuelles-events.php
https://www.spotlight-dancecenter.at/dance-crew.php
https://www.spotlight-dancecenter.at/dance-crew.php
https://www.spotlight-dancecenter.at/aktuelles-events.php
https://www.spotlight-dancecenter.at/schulprojekte.php







ÖGV Krems - Langenlois

Hundeschule Gobelsburg

Obfrau Marion Koppensteiner
0664 5213097 (ab 17 Uhr gut erreichbar)

hundeschule.krems-langenlois@gmx.at
3550 Gobelsburg (bei der Kampbrücke)

• Welpenkurs 
• Junghundekurs (IBH-VT)

• Fortgeschrittenenkurse (IBGH 1 - IBGH 3)

• Stöberausbildung 
• Fährtenausbildung 
• Sachkundevortrag laut NÖ 

Hundehaltegesetz
• Kurstage: Mittwoch und Samstag



Auf die Zukunft schauen.

Radieschen, 
Spinat, Strom: 
alles aus 
eigenem Anbau.

evn.at

Energie. Wasser. Leben.
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BAWAG Crowdfunding Team

SPARKASSE LANGENLOIS
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